

22 czerwca 2015



## Z prac Zarządu Województwa 22 czerwca

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** i

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Z prac Zarządu Województwa 22 czerwca

wicemarszałek **Jan Maćkowiak** podpisali umowę dotyczącą przekazania dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie remontu, utrzymania dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Kwota dotacji dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynosi ponad 21, 6 mln zł.

Na podstawie ustawy z października 2014r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w budżecie państwa na rok 2015 została utworzona rezerwa celowa przeznaczona na dotacje dla województw na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Rezerwa ta na 2015 rok dla wszystkich województw wynosi 268 milionów złotych. Podział środków rezerwy na poszczególne województwa dokonał Minister Finansów, a wysokość wyliczonej dotacji uzależniona była od powierzchni dróg wojewódzkich w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Kwota dotacji dla Województwa Świętokrzyskiego to 21.649.414,00 zł.

Przedmiotem umowy jest dofinansowanie z rezerwy celowej budżetu państwa zadania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego pn. „Remont, utrzymanie dróg wojewódzkich i zarządzanie tymi drogami”. Całkowita wartość zadania realizowanego w 2015 roku, na które przyznana została dotacja to 22 091 238, 78 zł, w tym:

- dotacja w wysokości 21.649.414,00 zł (98% wartości zadania)
- wkład samorządu województwa w wysokości 441 824,78 zł. (min. 2% wartości zadania).

Zadanie objęte umową dotacji będzie realizował Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Zgodnie z przyjętym harmonogramem I transza za półrocze 2015 wynosi 9.080.481,84 zł i ma być przekazana do naszego budżetu, po dzisiejszym podpisaniu umowy.

\*\*\*

Marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będą gośćmi uroczystego zakończenia roku akademickiego 2014/2015 połączonego z obchodami 30 - lecia działalności Świętokrzyskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

\*\*\*

Międzynarodowa Wystawa Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonalistów SACROEXPO - jedna z największych imprez wystawienniczych w Europie, rusza w Targach Kielce. W tym roku zaprezentuje się 250 wystawców z 12 krajów świata. Tradycją podczas Targów stała się także uroczystość wręczenia medalu Papieskiej Rady ds.

Kultury „Per Artem ad Deum”. Utworzony z inicjatywy Papieża Jana Pawła II, przyznawany jest za artystyczne dokonania, wspierające dialog Kościoła z kulturami świata. W tym roku medalem uhonorowani zostaną profesory - Krzysztof Penderecki i Wincenty Kućma oraz niemieckie wydawnictwo Herder. Tegoroczną galę uświetni koncert laureata, kompozytora Krzysztofa Pendereckiego oraz wystawa prac rzeźbiarza, profesora Wincentego Kućmy. Będzie można też podziwiać książki i publikacje zwycięskiego wydawnictwa. W wydarzeniu wezmą udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak** i członek Zarządu Województwa **Agata Binkowska**.



